[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.10.2022 № 2035
                                                                    г. Кузнецк

	«О проведении  смотра-конкурса учебно-материальной базы и учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне, «Лучший учитель по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» и «Лучший преподаватель дисциплины  «Безопасность жизнедеятельности», «Лучшее нештатное формирование по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне» в                                                                            организациях города Кузнецка»

         На основании Федеральных законов от 12.02.1998 № 28-ФЗ "О гражданской обороне" (с последующими изменениями), от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (с последующими изменениями), постановлений Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 №841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской  обороны» (с последующими изменениями), от 18.09.2020 № 1485 "О подготовке граждан Российской федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и в соответствии с Планом основных мероприятий города Кузнецка Пензенской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности людей на водных объектах на 2022г.,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. В период с 17 октября по 27 октября 2022 года провести I этап смотра-конкурса:

- учебно-материальной базы образовательных организаций города Кузнецка по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» и дисциплине «Безопасность жизнедеятельности»;

- «Лучший учитель по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» и «Лучший преподаватель дисциплины «Безопасность жизнедеятельности»;

- учебно-материальной базы по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций предприятий,  организаций города Кузнецка;

- учебно-консультационных пунктов гражданской обороны города Кузнецка;

- «Лучшее нештатное формирование по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне».

        2.Утвердить состав комиссии по проведению смотра-конкурса согласно приложению №1.

        3.Утвердить график проведения смотра-конкурса согласно приложению №2.

        4. При проведении смотра-конкурса руководствоваться положениями утвержденными распоряжением Главного управления МЧС России по Пензенской области от 28.09.2022г. №73 и №74.

        5. Руководителям организаций, предприятий и учреждений города Кузнецка подготовить и предоставить учебно-материальную базу по гражданской обороне и защите от чрезвычайных ситуаций к смотру-конкурсу (в соответствии с утвержденным графиком).

       6. Председателю  комиссии  по проведению смотра-конкурса до 28 октября 2022 года подвести итоги проведения смотра-конкурса и в срок до 03.11.2022г. представить обобщенный отчёт о проведенных мероприятиях в рамках месячника гражданской обороны в ГУ МЧС России по Пензенской области.

       7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

       8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Кузнецка Шабакаева Р.И.

Глава администрации  города Кузнецка                                            С.А. Златогорский
                                                                                                Приложение №1

	Утвержден постановлением администрации города Кузнецка

от 12.10.2022 № 2035

СОСТАВ

комиссии по проведению смотра-конкурса учебно-материальной базы и учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне, «Лучший учитель по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» и «Лучший преподаватель дисциплины  «Безопасность жизнедеятельности», «Лучшее нештатное формирование по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне» в                                                                            организациях города Кузнецка»

	Председатель

комиссии:

	Шабакаев Р.И.
	-
	первый заместитель главы администрации       г. Кузнецка.

	Заместитель председателя комиссии:

	 Тимирбулатов Р.А.
	-
	 начальника МБУ Управление по делам ГОЧС   г. Кузнецка.

	Члены

комиссии:

	Филатов Е.А.
	-
	ведущий специалист МБУ Управление по делам ГОЧС  г. Кузнецка.

	Епифанцева Т.А.

Маренникова Л.С.

по согласованию

по согласованию
	-

-

-

-
	ведущий специалист МБУ Управление по делам ГОЧС  г. Кузнецка.

ведущий специалист МБУ Управление по делам ГОЧС  г. Кузнецка.

представитель Управления образования           г. Кузнецка

работник, уполномоченный на решения задач в области гражданской обороны  организации г. Кузнецка

__________________________________
                                                                                                            Приложение №2

	 Утвержден постановлением

администрации города Кузнецка

от 12.10.2022 № 2035

ГРАФИК

проведения смотра-конкурса

	Дата смотра
	Наименование организации

	«Лучший учитель по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» и «Лучший преподаватель дисциплины  «Безопасности жизнедеятельности»

	17.10.2022
	МБОУ СОШ №4 им. Е. Родионова

	17.10.2022
	МБОУ Гимназия №9

	17.10.2022
	МБОУ СОШ  №17 им. Героя Советского Союза

	Учебно-материальная база образовательных организаций по курсу

 «Основы безопасности жизнедеятельности» и дисциплина «Безопасность жизнедеятельности»

	18.10.2022
	МБОУ СОШ №4 им. Е. Родионова

	18.10.2022
	МБОУ Гимназия №9

	18.10.2022
	МБОУ СОШ №17 им. Героя Советского союза

	Учебно-материальная база организаций

	19.10.2022
	ООО «Кузнецкое ПАТП»

	19.10.2022
	МУП «Водоканал»

	19.10.2022
	Кузнецкий почтамт УФПС Пензенской области АО «Почта России»

	20.10.2022
	Ж/д станция Кузнецк Пензенское отделение ОАО «РЖД»

	20.10.2022
	МКП «Теплосеть»

	21.10.2022
	АО «Горэлектросеть»

	22.10.2022
	АО «Визит»

	22.10.2022
	ООО «Кузнецкмежрайгаз»

	22.10.2022
	ООО «КЗК»

	23.10.2022
	«ГБУЗ «Кузнецкая межрайонная больница»

	Учебно-консультационные пункты по гражданской обороны

	26.10.2022
	ЖЭУ №1

	26.10.2022
	ЖЭУ №2

	26.10.2022
	ЖЭУ №4

	26.10.2022
	ЖЭУ №5

	26.10.2022
	ЖЭУ №6

	«Лучшее нештатное формирование по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» организаций города

	27.10.2022
	Группа санитарно-эпидемиологической разведки – филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Пензенской области в городе Кузнецке»

	27.10.2022
	Группа ветеринарного контроля и защиты животных – ГБУ «Кузнецкая районная станция по борьбе с  болезнями животных»

	27.10.2022
	Звено по обслуживанию защитных сооружений – ПМС №1 филиала ОАО РЖД

_______________________________